
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 113, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução COUNI nº 242, de 20 
de dezembro de 2017 e o contido no Processo nº 23005.003877/2018-45, RESOLVE: 

Aprovar a flexibilização da jornada de trabalho para 30 (trinta) horas semanais dos 
servidores abaixo relacionados, lotados na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP-UFGD. 

 

Servidor Cargo Unidade de Lotação 

Verônica de Lourdes Pieto de Oliveira Assistente em Administração Divisão de Controle e 
Aplicação de Legislação e 
Normas/PROGESP 

Rosiane da Cruz de Freitas Assistente em Administração Divisão de Controle e 
Aplicação de Legislação e 
Normas/PROGESP 

Marcelo Matias de Almeida Técnico em Assuntos 
Educacionais 

Coordenadoria de 
Administração e Planejamento 
de Pessoal/CAPP/PROGESP 

Gustavo Pedro de Almeida Assistente em Administração Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Tiago Cardoso Dal Molin Assistente em Administração Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Thays Nogueira da Silva Assistente em Administração Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Simone Gomes Bronel Toldo Técnico em Contabilidade Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Ângela Maria Plotzki Assistente em Administração Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Juliana Martins Contadora Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Maria Nilza Saturnino Contadora Divisão de Administração de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Fernando Cezar Lisik Galvão Administrador Divisão de Planejamento de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Zuleika Guimarães da Rocha Assistente em Administração Divisão de Planejamento de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Marcos Shuiti Azuma Motomia Assistente em Administração Divisão de Planejamento de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Gabriel Viana de Souza Assistente em Administração Divisão de Planejamento de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Adriana de Almeida Assistente em Administração Divisão de Planejamento de 
Pessoal/CAPP/PROGESP 

Adriana Holgado da Silva Figueiredo Assistente em Administração Divisão de Desenvolvimento e 
Avaliação 
Funcional/CODAS/PROGESP 

Karina Harumi Oshiro Teruya Administradora Divisão de Desenvolvimento e 
Avaliação 
Funcional/CODAS/PROGESP 

Mauro da Silva Dias Assistente em Administração Divisão de Desenvolvimento e 
Avaliação 
Funcional/CODAS/PROGESP 

Priscila Tayana Zanatta Leite Assistente em Administração Divisão de Desenvolvimento e 
Avaliação 
Funcional/CODAS/PROGESP 

Adriana Onofre Schmitz Psicóloga Divisão de Saúde, Assistência 
ao Servidor e Segurança do 
Trabalho/CODAS/PROGESP 

Francina Evaristo de Sousa Psicóloga Divisão de Saúde, Assistência 
ao Servidor e Segurança do 
Trabalho/CODAS/PROGESP 

Ivoneis Belarmino de Lima Técnico de Segurança do 
Trabalho 

Divisão de Saúde, Assistência 
ao Servidor e Segurança do 
Trabalho/CODAS/PROGESP 

Jaqueline Assis Fernandes Moreti Assistente Social Divisão de Saúde, Assistência 
ao Servidor e Segurança do 
Trabalho/CODAS/PROGESP 

 

 

   

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 


